
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  35 

Věc: 

„Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého 

kraje“ 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. František Končel,                                     

vedoucí investičního odboru  

 Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 75/52R/2014 

dne:  

11. 6. 2014 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

12. 6. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého 

kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    
dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zřízení Fondu investic a oprav Ústeckého 

kraje a Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 

Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Realizace investičních akcí na nemovitém majetku kraje je zpravidla dlouhodobá, většina akcí 

přechází do několika let. Nelze předem vyčíslit, jaký objem prací se prostaví v příslušném roce, 

závisí to na průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby, vysoutěžených nabídkových 

cenách a termínech plnění, je to ovlivněno klimatickými podmínkami a dalšími vlivy. 



 

 

 
2 

V současném modelu financování investičních akcí se musí u zahájených akcí, které přechází do 

dalšího roku, žádat u zasmluvněných akcí nad 100 tis. Kč o převod nedočerpaných finančních 

prostředků do rozpočtu následujícího roku, u zahájených, ale ještě nezasmluvněných akcí, žádat o 

převod v rámci rozdělení hospodářského výsledku, a celý proces je velmi komplikovaný a 

zdlouhavý. Zřízením Fondu investic a oprav Ústeckého kraje se tento proces zjednoduší a zrychlí. 

Finanční prostředky vyčleněné v rozpočtu dle Investičního plánu ÚK, obsahujícího rozpis 

stavebních akcí, velké údržby a majetkoprávního vypořádání v souladu s potřebou udržitelnosti 

majetku kraje na období 3 let, tak ve Fondu investic a oprav ÚK zůstanou až do ukončení celé 

akce, takže odpadnou složité žádosti a schvalování převodu finančních prostředků z roku na rok, 

přerušování prací nebo opakované převody rozpočtovými změnami mezi položkami. 

Do nově navrhovaného Fondu investic a oprav Ústeckého kraje (dále také jen „FIO“) budou 

zařazeny výdaje odboru investičního (běžné a kapitálové) a kapitálové výdaje odboru 

majetkového (majetkoprávní vypořádání) dle skutečného stavu připravenosti k realizaci 

v jednotlivých letech. Fond je tvořen z příjmů z prodeje nemovitostí a přídělem z rozpočtu 

minimálně ve výši odvodů z investičního fondu příspěvkových organizací (odpisy z nemovitého 

majetku) a investičních darů. Vznik fondu odpovídá záměru dlouhodobě kumulovat prostředky 

zejména na stavební investiční akce. 

Výdaje související s SPZ Triangle nejsou do FIO zařazeny.  

V čl. 7.3 Zásad je žlutě podbarven současný odhad  částky převodu do fondu k 1.10.2014 podle 

aktualizovaného finančního toku odboru INV, je zde uvedeno cca 150 mil. Kč. Konkrétní příděl 

do FIO (upřesněný) doporučujeme schválit až na zářijovém zastupitelstvu, návrh předloží odbor 

INV. Konečný příděl za rok 2014 předloží odbor INV do prosincového zastupitelstva. Příděl do 

FIO na rok 2015 předloží na základě podkladů odboru INV do zastupitelstva odbor EK v rámci 

návrhu rozpočtu 2015. 

 
 


